
 1

 
 

SMLOUVA 
O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÝCH DVORŮ V TÁBOŘE – 
BYDLINSKÉHO, CHÝNOVSKÁ A BUKUREŠŤSKÁ ULICE 

 
č.j. z veřejné zakázky: R-17/15-2019   č. sml. objednatele 2100/SD/00036/19 
 

Smluvní strany 

1.  MĚSTO TÁBOR 
 se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor    
 zastoupené: místostarostou města – Mgr. Václavem Klecandou  
 IČO: 00253014 
 DIČ: CZ00253014 
 bankovní spojení:    xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx 
 číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 osoba oprávněná jednat  
 ve věcech technických:  xxx. xxxxx xxxxxxxx 
 telefon:    xxx xxx xxx 
 e-mail: posta@mu.tabor.cz 
  (dále jen „objednatel“)  
 
a 
 

2.   RUMPOLD s.r.o. 
 se sídlem: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1  
 zastoupený: Ing. Petr Pazdera, Ing. Jan Štefanišin, jednatelé společnosti     
 IČO: 6145934  
 DIČ: CZ61459364  
 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

12702 
 bankovní spojení:   xx x.x.,  
 číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:    xxxxxxxxxx xxxx x.x. 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 osoba oprávněná jednat: xxxx xxxxxxx 
 telefon:    xxx xxx xxx  
 e-mail: xxxxxxx@rumpold.cz 
 (dále jen „provozovatel“) 

 
Článek 1 

Preambule 
 

 

1. Objednatel, Město Tábor, je podle § 4 písm. p) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů, původcem komunálních odpadů vznikajících na území obce 
z činnosti fyzických osob, a z ustanovení § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývá povinnost obce zajistit jejich odvoz a nezávadné 
odstranění. 

2. Provozovatel, je společnost oprávněná k podnikání v předmětu činnosti nakládání 
s odpady, včetně sběru, svozu a odstraňování komunálního odpadu, mající veškeré 
odborné a právní předpoklady k tomuto podnikání na území ČR. 



 2

3. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Sběrné dvory 
Tábor – výběr provozovatele v Bydlinského, Chýnovské a Bukurešťské ulici“, zadávanou 
objednatelem jakožto zadavatelem. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je „Zajištění provozu sběrných dvorů v Táboře – Bydlinského ulice 
bez č.p., 390 02 Tábor, Chýnovská ulice 1917/9, 390 02 Tábor a Bukurešťská ulice bez 
č.p.,  390 05 Tábor“ (dále jen „sběrné dvory v Bydlinského, Chýnovské a Bukurešťské 
ulici“ nebo „sběrné dvory“) v následujícím rozsahu: 

a) zajištění provozu sběrných dvorů v Bydlinského, Chýnovské a Bukurešťské ulici 
zahrnující sběr a shromažďování odpadů od fyzických osob – občanů města a 
zajištění následného využití, popř. ekologického odstranění těchto odpadů v souladu 
s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a 
příslušných prováděcích předpisů. Provozní doba sběrných dvorů bude 6 dnů 
v týdnu, a to v následujícím rozsahu: 

Sběrný dvůr Bydlinského  

Po – Pá od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 18.00 hod., So od 8.00 do 12.00 hod. 

Sběrné dvory Bukurešťská a Chýnovská 

Po až Pá 15.00 až 18.00, So 8.00 až 12.00 hod.; 
b) zajištění čistoty ve sběrném dvoře, vedení evidence o odpadech převzatých do 

sběrných dvorů podle platných právních předpisů, zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení v souladu s podmínkami kolektivních systémů. 

2. Plnění provozovatele uvedené v odst. 1 bude poskytováno ve sběrných dvorech, jejichž 
umístění je zřejmé z přílohy č. 3 této smlouvy. 

Článek 3 
Povinnosti provozovatele 

 

1. Provozovatel se zavazuje zajistit provoz sběrných dvorů v Bydlinského, Chýnovské a 
Bukurešťské ulici“ zahrnující sběr a shromažďování odpadů od fyzických osob – občanů 
města a zajištění následného využití, popř. ekologického odstranění těchto odpadů 
v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a příslušných prováděcích předpisů.  

2. Provozovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré 
povinnosti, které pro nakládání s odpady vyplývají ze zákona o odpadech a z této 
smlouvy. 

3. Provozovatel se zavazuje vést o odpadech převzatých do sběrných dvorů evidenci podle 
platných právních předpisů, kterou bude měsíčně předávat na odbor životního prostředí 
města Tábora. 

4. Provozovatel se zavazuje udržovat čistotu ve sběrných dvorech. 

5. Provozovatel se zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí 
činností způsobí při smlouvy. 

6. Provozovatel se zavazuje, že v případě požadavku města na rozšíření provozní doby je 
schopen tuto provozní dobu rozšířit za finančních podmínek dohodnutých oběma 
smluvními stranami. 



 3

7. Provozovatel se zavazuje, že umožní ve sběrných dvorech sběr dalších komodit odpadů 
podle požadavků města na základě oboustranné dohody o ceně. V případě, že se bude 
jednat o komoditu, na jejíž odstranění nebude muset provozovatel vynaložit žádné 
finanční prostředky, zajistí sběr této komodity bezplatně. 

8. Provozovatel je povinen upozornit objednatele na poškozené sběrné nádoby. 

9. Provozovatel se zavazuje poskytovat objednateli konzultační služby při rozvoji nebo 
optimalizaci systému využívání sběrného dvora, připravovat podklady a informace pro 
potřebná hlášení a být nápomocen v oblasti spolupráce objednatele se společností 
EKO-KOM, a.s. Zejména pak napomáhat při získávání finančních podpor pro 
objednatele – např. příspěvku na podporu třídění odpadu apod. 

Článek 4 
Povinnosti objednatele 

 

1. Povinností objednatele je využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro předmět plnění 
dle čl. 2 výhradně služeb provozovatele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jiným 
subjektem. 

2. Spolupůsobit při zajišťování činností společnosti podle obecně závažné vyhlášky města 
Tábora – o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem. 

3. Vyvíjet činnost, která povede k odpovědnosti občanů při třídění odpadu.  

4. Povinností objednatele je spolupůsobit při zajišťování činnosti provozovatele a 
poskytovat provozovateli včas informace nezbytné pro výkon činností, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

5. Povinností objednatele je zaplatit provozovateli za provedené služby cenu fakturovanou 
podle cenové tabulky této smlouvy. 

Článek 5 
Cena za plnění a podmínky platby 

 

1. Cena za poskytnuté služby dle smlouvy v rozsahu článku 2 této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a sjednává se jako cena nejvýše přípustná zahrnující veškeré 
náklady spojené se splněním předmětu smlouvy [tj. zejména vč. nákladů na činnost 
podle čl. 3 této smlouvy] v rozsahu předpokládaném zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. Její změnu lze provést pouze za podmínek 
vymezených v této smlouvě. 

2. Cena za poskytované služby je zpracována v cenové tabulce, která je Přílohou č. 2  této 
smlouvy. 

3. Tato cena může být změněna za podmínek stanovených v odstavci 5 tohoto článku 
smlouvy. Pro další období bude cena stanovena vždy jednotlivě písemným dodatkem 
k této smlouvě. Cena může mít i zápornou hodnotu, jedná-li se o komoditu, kterou lze na 
trhu zpeněžit. 

4. Platební podmínky 

a) úhrada za provoz sběrných dvorů bude prováděna čtvrtletně, a to vždy po skončení 
kalendářního čtvrtletí na základě skutečně vzniklých nákladů a při dodržení 
jednotkových cen uvedených v cenové tabulce, 

b) provozovatel nebude požadovat zálohy, 
 



 4

c) splatnost faktur je 14 kalendářních dnů. 
 

5.  Cenu za poskytnuté služby v každém roce plnění kalkuluje provozovatel a předkládá ji 
objednateli ke schválení, a to formou písemného dodatku ke smlouvě. Úprava ceny se 
řídí následujícími pravidly: 

a) dojde-li ke změně zákonných poplatků dle přílohy č. 6 zákona o odpadech, popř. 
v případě změny dalších právních předpisů majících vliv na cenu (např. zákona o 
DPH), 

b) v případě, že se ceny za předmětné služby dle statistiky ČSÚ zvýší o více než 10 % 
oproti aktuální smluvní ceně, zvýší se i jednotkové nabídkové ceny uvedené v cenové 
tabulce ve stejném rozsahu. V takovémto případě oznámí písemně provozovatel tuto 
skutečnost objednateli a provozovatel zvýší ceny s patnáctidenním odkladem ode 
dne oznámení objednavateli, 

c) v případě, že se ceny za předmětné služby dle statistiky ČSÚ sníží o více než 10 % 
oproti aktuální smluvní ceně, sníží se i jednotkové nabídkové ceny uvedené v cenové 
tabulce ve stejném rozsahu. V takovémto případě oznámí písemně objednatel tuto 
skutečnost provozovateli a provozovatel sníží ceny s patnáctidenním odkladem ode 
dne doručení oznámení objednatele, 

d) jiné úpravy ceny jsou přípustné pouze na základě oboustranné dohody smluvních 
stran. 

 
                                                                   článek 6 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě porušení povinností stanovených v čl. 7 odst. 4 se sjednává sankce formou 
smluvní pokuty ve výši 40 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 4, 8 a 9 se sjednává sankce 
formou smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý zjištěný případ.  

3. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním smluvní pokuty dotčeny. 

4. Ustanovení odstavce 1 a 2 neplatí v případě neplnění z důvodů vlivů způsobených vyšší 
mocí. Náhradní plnění bude poskytnuto po odstranění této překážky.  

Článek 7 
Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 6ti let, přičemž zahájení plnění dle této smlouvy je 
od 01. 01. 2020. 

2. Využitelné složky odpadu, které lze dále recyklovat, musí být materiálově využity a 
jejich ukládání na skládku je vyloučeno, 

3. V každém sběrném dvoře bude zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení, 
provozovatel sběrného dvora bude zajišťovat jeho provoz v souladu s podmínkami 
kolektivních systémů, to znamená: 

• ukládání zpětně odebraných elektrozařízení na místa k tomuto účelu vyhrazená, 
mimo prostor pro ukládání odpadů, 

• vedení evidence zpětně odebraných výrobků dle požadavků kolektivních 
systémů (mimo režim zákona o odpadech), 

• odebírání vysloužilého elektra od občanů bez ohledu na jejich bydliště, 

• včasné oznamování potřebných odvozů zpětně odebraného elektrozařízení na 
odbor životního prostředí a předávání dokladů o odvezených výrobcích tamtéž.  



 5

 

4. Za závažné porušení smlouvy bude považováno 

• nedodržení provozní doby sběrného dvora, 

• odstranění shromážděného odpadu způsobem, který není v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

• nevedení evidence odpadů dle platných právních předpisů, 

• opakované nedodržení podmínky odděleného shromažďování a přednostního 
materiálového využití shromážděných odpadů, 

• nedodržení podmínky provozovat ve sběrných dvorech místa zpětného odběru 
elektrozařízení. 

5. Objednatel má právo bez jakýchkoliv sankcí ukončit platnost smlouvy výpovědí 
v případě opakovaného neplnění povinností provozovatele daných touto smlouvou 
nebo závažného porušení povinnosti dané zákonem o odpadech. Provozovatel bude 
před vypovězením smlouvy min. dvakrát písemně informován o tom, že byly porušeny 
povinnosti dané smlouvou nebo zákonem o odpadech. Po splnění této informační 
povinnosti je objednatel oprávněn smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí 90 
dnů ode dne doručení výpovědi provozovateli, 

6. Objednatel odstoupí od smlouvy v případě zjištění pochybení v postupu zadavatele ze 
strany Státního fondu životního prostředí ČR, přičemž provozovatel souhlasí s tím, že 
objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu objednatele poskytnout veškeré 
dokumenty (včetně nabídky provozovatele) Státnímu fondu životního prostředí ČR, 

7. Objednatel není povinen zajistit plnění v rozsahu a množství předpokládaném dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

8. Provozovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

 

Článek 8 

Závěrečná  ujednání 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a provozovatel jedno vyhotovení. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za smluvní strany nebo osobami jimi zmocněnými.  
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy 

3. Město Tábor výslovně souhlasí s tím, že činnosti podle smlouvy bude vykonávat 
provozovatel RUMPOLD s.r.o. 

4. Provozovatel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 
činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  



 6

5. Provozovatel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní 
majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním 
majetkem směrem k veřejnosti.  

6. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 
města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

7. Provozovatel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným 
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, 
ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu 
jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se 
smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění 
objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této 
smlouvy.  

8. V případě, že se jednotlivá ustanovení této smlouvy stanou právně neúčinnými, 
zůstávají ostatní smluvní ustanovení právně účinnými. 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny dohodou, 
případně před obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky. Rozhodčí 
řízení se vylučuje. 

10. Smlouva byla schválena rozhodnutím RM Tábor na 13. schůzi konané dne 8. 7. 2019, 
č. usnesení 813/13/19. 

11. Tato smlouva se uzavírá podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, zástupci 
smluvních stran prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji 
vlastnoručně podepisují. 

 

Přílohy:  
č. 1 Seznam odpadů a předpokládané množství za rok                           
č. 2 Cenová tabulka za provedené služby 
č. 3 Umístění sběrných dvorů 
 
Tábor dne 1.10.2019   Praha dne:  
Za objednatele:  Za provozovatele: 

  

 

 

 

Mgr. Václav Klecanda  Ing. Petr Pazdera,  
místostarosta  Jednatel společnosti 

 
 

                                                 
 

 
 
 
 

………………………………………………………….. 
Ing. Jan Štefanišin 
Jednatel společnosti 

   
   

 


